Criado Por: CRISTINA

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  000C3CD150004C0027CC01137901C269

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:3148/07/05/2021

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

078/2021
Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

A Vereadora que este subscreve requer que, após
a tramitação regimental, seja encaminhado ao
Poder Executivo Municipal - Secretaria de Serviços
Urbanos - Departamento de Iluminação Pública -
SSUI, o "RECOLOCAÇAO DE POSTES E
ILUMINAÇÃO  " na Praça Piratinino de Almeida.

 A Vereadora que a esta subscreve, no uso de suas atribuições e de acordo com a
Lei Orgânica do Município, solicita que, após ouvido o plenário, seja encaminhado ao
Poder Executivo Municipal - Secretaria de Serviços Urbanos - Departamento de
Iluminação Pública , o pedido de recolocação de postes e iluminação na Praça Piratinino
de Almeida.

JUSTIFICATIVA:

O local em questão é uma praça com bastante circulação de pessoas e encontra-
se as escuras. Vários postes de luz foram furtados e outros encontram-se caídos no
chão, deixando a praça sem iluminação o que pode acarretar em insegurança e risco de
assalto por pessoas que ali transitam.

Sala de Sessões,07 de maio de 2021

Vereadora Cristina Oliveira - PDT